АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

Об утверждении перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета города Рязани
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

общими требованиями к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного

самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2021 № 1568, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета города Рязани на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Рязани, а также

изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников

финансирования дефицита бюджетов изменения в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета города Рязани на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации

источников финансирования дефицита бюджета Рязани вносятся правовыми актами

финансово-казначейского управления администрации города Рязани в течение пяти рабочих

дней со дня поступления обращения соответствующего главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета города Рязани без внесения изменений

в настоящее постановление.

3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим

при составлении и исполнении бюджета города Рязани на 2023 год и плановый период 2024

и 2025 годов.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава админис Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от Щ (UMMdl 2022 г. №

Перечень главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета города Рязани на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов

Код главного
администратора

источников
внутреннего

финансирования
дефицита

бюджета города

Код источников
внутреннего

финансирования дефицита
бюджета города

Наименование главного администратора
источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета города, а также
закрепляемые за ним источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета города

1 2 3

444 Администрация города Рязани

444 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

444 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами кредитов от
кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

444 01 03 01 00 04 0001 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета городского
округа

444 01 03 01 00 04 0001 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации на пополнение остатка
средств на едином счете бюджета городского
округа

444 01 03 01 00 04 0002 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации, не связанных с
пополнением остатка средств на едином счете
бюджета городского округа

444 01 03 01 00 04 0002 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте

1 2 3

Российской Федерации, не связанных с
пополнением остатка средств на едином счете
бюджета городского округа

444 01 03 01 00 04 0003 710 Привлечение кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами городских округов в валюте
Российской Федерации для погашения
долговых обязательств муниципального
образования в виде обязательств по кредитам,
полученным муниципальным образованием от
кредитных организаций

444 01 03 01 00 04 0003 810 Погашение бюджетами городских округов
кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации, полученных для
погашения долговых обязательств
муниципального образования в виде обязательств
по кредитам, полученным муниципальным
образованием от кредитных организаций

492 Финансово-казначейское управление
администрации города Рязани

492 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов городских округов

492 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов городских округов

492 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в
собственности городских округов за счет
средств на казначейских счетах для
осуществления и отражения операции с
денежными средствами, поступающими во
временное распоряжение получателей средств
местного бюджета, казначейских счетах для
осуществления и отражения операций с
денежными средствами бюджетных и
автономных учреждений, казначейских счетах
для осуществления и отражения операций с
денежными средствами юридических лиц, не
являющихся участниками бюджетного
процесса, бюджетными и автономными
учреждениями